
 
 

KONTAKTPERSONEN DER BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFTEN 
 

Ort Name und Titel Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Bruck-Mürzzuschlag Haider Claudia, Mag.a 03862/899-420 claudia.haider@stmk.gv.at  

Deutschlandsberg Pichler Beate, Mag.a 03462/2606-230 beate.pichler@stmk.gv.at  

Graz-Umgebung Jantscher Silke 0316/7075-709 silke.jantscher@stmk.gv.at 

Graz-Umgebung Miglar Michael 0316/877-276 michael.miglar@stmk.gv.at  

Hartberg-Fürstenfeld Hatzl Sabine, Mag.a 03332/606-236 sabine.hatzl@stmk.gv.at 

Leibnitz Schallar Andrea, Dr.in 03452/82911-250 andrea.schallar@stmk.gv.at 

Leoben Adler Denise 03842/45571-236 denise.adler@stmk.gv.at   

Liezen Plank Elisabeth, MSc 03612/2801-370 elisabeth.plank@stmk.gv.at  

Politische Expositur 

Gröbming 
Ringdorfer Annalena 03612/2801-241 annalena.ringdorfer@stmk.gv.at 

Murau Stolz Elisabeth 03532/2101-255 elisabeth.stolz@stmk.gv.at  

Murtal Standort Knittelfeld Maurer-Bischof Beatrix 03572/83201-453 beatrix.maurer-bischof@stmk.gv.at  

Murtal Standort 

Judenburg 
Rarej Eva 03572/83201-169 eva.rarej@stmk.gv.at  

Südoststeiermark 

Standort Feldbach 
Rabensteiner Michaela 03152/ 2511-205 

 

michaela.rabensteiner@stmk.gv.at 

 

Südoststeiermark 

Standort Bad Radkersburg 
Jennings Ute, Ing.in 03152/2511-445 

 

ute.jennings@stmk.gv.at 

 

Voitsberg Bayer Magdalena, BA 03142/21520-208 magdalena.bayer@stmk.gv.at  

Voitsberg Löffler Gerhard, Mag. 03142/21520-293 gerhard.loeffler@stmk.gv.at  

Weiz Herbst Irene 03172/600-439 irene.herbst@stmk.gv.at  
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